Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

TERCEIROS

     SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 545 :: TERÇA, 21 DE MARÇO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a

1
de

 1

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012/2023 .......................................................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO  Nº 220301/2023 ............................................................................................ 1

RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 140301/2023

 Em atendimento a manifestação do Sr. Presidente da Comissão de Licitação e, com fundamento no artigo
24, inciso X, da Lei n" 8.666/93, bem como do Parecer Jurídico constante dos autos, RATIFICO a dispensa de
licitação para a locação do imóvel localizado no Povoado Centro do Graça Zona Rural do Município de  São
Raimundo do Doca Bezerra - MA, no valor global de R$ 1.980,00 (um mil novecentos e oitenta reais), de
propriedade do senhor Onasiel de Castro Lima,  CPF: 012.945.723-00, mediante contratação direta. Publique-se,
para os fins do artigo 26 da Lei nº. 8.666/93.

São Raimundo do Doca Bezerra/MA., em 21 de Março de 2022.

Gilcielma de Araújo Lima
CPF: 614.111.723-61

Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DO CONTRATO  Nº 220301/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE São Raimundo do Doca Bezerra, CNPJ:  01.611.836/0001-95, e o Sr.
Onasiel de Castro Lima , CPF: 012.945.723-00, OBJETO: Locação de um imóvel para instalação temporária da
Escola do Povoado Centro do Graça, de interesse da Secretaria de Educação  deste Município de São Raimundo
do Doca Bezerra- MA, conforme especificações dos serviços contidos no contrato do Processo Administrativo nº
140301/2023, e Dispensa de Licitação nº 012/2023. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93, na forma do art. 24, inciso X,
da referida Lei e suas posteriores alterações, Vigência : de 21 de Março  de 2023 a 21 de Junho de 2023. SEC.
DE EDUCAÇÃO    ORGÃO 02- PODER EXERCUTIVO UNIDADE GESTORA 0207– SEC. MUN. DE
EDUCAÇÃO FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO   SUBFUNÇÃO 361–ENSINO FUNDAMENTAL PROGRAMA 0465-
EXPANSÃO VALORIZAÇÃO E MELHORIA DO ENSINO  PROJETO ATIVIDADE 2.025– MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.36.00 – OUTROS
SERVIÇOS DE TECEIROS PESSOA FISICA FONTE DE RECURSO 1500000000 – RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS R$ 1.980,00 ( mil novecentos e oitenta reais) . Conforme no valor global de R$
1.980,00 (um mil novecentos e oitenta reais) SIGNATÁRIOS: Gilcielma de Araújo Lima, CPF: 614.111.723-61,
pela Contratante e o Sr. Onasiel de Castro Lima, CPF: 012.945.723-00, Pela Contratada. FORO: Comarca de
Esperantinópolis - MA. Data da assinatura 21 de Março de 2023.

Gilcielma de Araújo Lima
CPF Nº 614.111.723-61

Sec. Educação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 175f5ab5cdf17e1c53d4e70bb5bbffb510e58078

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org